
 
 

Gebührentarif der Einwohnergemeinde Greppen 
 

GL Art der Dienstleistung Tarif 

KT Anmeldung Einzelpersonen 35.00 

KT Anmeldung Familien und Ehepaare 35.00 

GR Anmeldung Wochenaufenthalt 35.00 

GR Adressänderung/Umzugsmeldung     gratis 

GR Wegzug (Abmeldebestätigung) in Anm. inbegr. 

KT Wohnsitzbestätigung  12.00 

GR Wohnsitzbestätigung auf vorgelegtem Formular (StVA, SBB etc.) 5.00 

KT Lebensbescheinigung  12.00 

GR Lebensbescheinigung auf vorgelegtem Formular 5.00 

KT Niederlassungsbescheinigung für ausw. Aufenthalt 23.00 

KT Verlängerung NL-Bescheinigung für ausw. Aufenthalt 12.00 

GR Adressauskunft schriftlich 12.00 

GR 1. Erinnerung     gratis 

KT 2. Erinnerung 23.00 

KT Kopie A4 schwarz/weiss 0.50 

KT Kopie A4 farbig 0.70 

GR Kopie A3 schwarz/weiss 0.70 

GR Kopie A3 farbig 1.00 

GR Kopie A4 für Vereine schwarz/weiss 0.10 

GR Kopie A4 für Vereine farbig 0.20 

GR Kopie A3 für Vereine schwarz/weiss 0.20 

GR Kopie A3 für Vereine farbig 0.50 

GR Adressliste/-etiketten, Grundgebühr (nicht kommerziell)     gratis 

GR Adressliste, pro Datensatz (nicht kommerziell)     gratis 

GR Adressetikette, pro Datensatz (nicht kommerziell)     gratis 

GR Adressliste/-etiketten, Grundgebühr (kommerziell) 20.00 

GR Adressliste, pro Datensatz (kommerziell) 0.10 
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GR Adressetikette, pro Datensatz (kommerziell) 0.20 

BG Amtl. Beglaubigung (einer Unterschrift), jede weitere + Fr. 10.00 30.00 

BG Amtl. Beglaubigung (einer Kopie), jede weitere Seite + Fr. 2.00 10.00 

KT Hinterlegung Testament, Ehe- und Erbvertrag 95.00 

GR Auswechseln und/oder Rückgabe Testament, Ehe- und Erbvertrag     gratis 

GR Einbürgerung: Kostenvorschuss Einzelperson 500.00 

GR Einbürgerung: Kostenvorschuss Familie 700.00 

KT Einbürgerung: Spruchgebühr Einzelperson 200.00 

KT Einbürgerung: Spruchgebühr Familie 300.00 

GR Einbürgerung: Archivierung 50.00 

GR Einbürgerung: Porto, Kopien  20.00 

GR Einbürgerung: Aufwand Gemeinde nach Stundenansatz     siehe unten 

GR Trockenbootsplatzmiete pro Jahr (inkl. Verwaltungsgebühr Fr. 50.00) 250.00 

GR Stand-Up-Paddle-Lagerplatzmiete pro Jahr 150.00 

GR/KT Gebühr nach Zeitaufwand (Gemeinderat/Gemeindeschreiber/in) pro Stunde 175.00 

GR/KT Gebühr nach Zeitaufwand (Gemeindeschreiber/in-Substitut/in) pro Stunde 135.00 

GR/KT Gebühr nach Zeitaufwand (Kommissionsmitglieder) pro Stunde 110.00 

GR/KT Gebühr nach Zeitaufwand (Sachbearbeitung) pro Stunde 90.00 

GR/KT Gebühr nach Zeitaufwand (Lehrling/Praktikant/in) pro Stunde 60.00 

GR/KT Gebühr nach Zeitaufwand (Hauswart/Werkdienst) pro Stunde 90.00 

 
Abkürzungen: 
GL Grundlage 
GR Entscheid des Gemeinderates 
KT Kantonale Verordnung über den Gebührenbezug der Gemeinden vom 23.11.2010 (SRL 687) 
BG Kantonale Verordnung über die Beurkundungsgebühren vom 24.11.1973 (SRL 258) 
 
Dieser Gebührentarif tritt rückwirkend per 1. Januar 2025 in Kraft und ersetzt denjenigen vom 
22. November 2022. 
 
6404 Greppen, 16. Juni 2025 
 

GEMEINDERAT GREPPEN 

 
 
 
Claudia Bernasconi Iris Brun 
Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiberin 


